DucktailBar

Liebe Gaste,

herzlich willkommen in der DucktailBar —
wo in lauen Sommernachten die Welt auf Gutersloh trifft.

Freuen Sie sich auf handmade Barkultur vom Feinsten
und geniellen Sie die traumhaft schone Sternenzelt Kulisse
an unserem Privatteich. Légere Atmosphare,
ausgewadhlte Cocktailkreationen, eisgekiihlte Longdrinks,
kleine Snacks sowie ein charmantes Barteam
machen diese Bar zu etwas ganz Besonderem.

Schon, dass Sie bei uns sind .

lhr DucktailBar Team
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Aperitif

Unser Bar-Team empfiehlt

Clarified Milk Punch 14,00 €
Schwarzer Ronnefeldt Tee, Roter Portwein, Dark Rum,

Zitrone, Zucker, Milch

Negroni 12,50 €
Tanqueray Gin, Campari, Antica Formular Vermuth

Gimlet 12,50 €
Tanqueray Gin, Lime Cordial

Aperol Sour 11,50 €
Aperol, Zitronensaft, Zuckersirup

Pisco Sour 11,00 €
Control Gran Pisco, Limettensaft, Zuckersirup, Foam, Amargo Bitter

Limoncello Spritz 10,50 €
Limoncello, Sekt, Soda Water

Holunder Spritz 10,50 €
St. Germain, Sekt, Soda Water

Aperol Spritz 10,50 €
Aperol, Sekt, Soda Water
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Home Creations

Smokey Gin Tonic 14,00 €
Thymianrauch, Zimtsirup, Zitronensaft,
Monkey 47, Thomas Henry Tonic Water

Cucumber Mint Fizz 12,00 €
Gurke, Minze, Hendrick’s Gin, Limettensaft, Zucker, Soda Water

Bed of Roses 11,50 €

Kwai Feh Lychee Likor, Limettensaft, Zuckersirup, Ananas-
und Maracujanektar, Rosenbliten

Wiskey Cocktail

Whiskey Sour 11,50 €
Maker's Mark Whiskey, Zitronensaft, Zuckersirup, Angostura Bitter

Gin Cocktails

Gin Fizz 12,50 €
Tanqueray Gin, Zitronensaft, Zuckersirup, Soda Water

Unser Bar-Team empfiehlt
Gin Basil Smash 11,50 €

Gin Malfy Con Limone, Zitronensaft, Zuckersirup, Basilikum
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Wodka Cocktails

Amelie
Stolichnaya Vodka, St. Germain, Brombeerplree,
Zitronensaft, Zuckersirup

Passion
Wodka, Passoa, Malibu, Likdr 43, Maracujasaft

Moscow Mule
Stolichnaya Vodka, Limette, Angostura Bitter, Ginger Beer, Gurke

Tequila Cocktail

Lapaloma
Tequila Gold, Agavensirup, Limettensaft, Thomas Henry Grapefruit

Rum Cocktails

Old Cuban

Old Pascas Dark Rum, Simple Sirup,

Limettensaft, Zuckersirup, Champagner

Mai Tai

Don Papa 7 Jahre, Cointreau, Limettensaft, Mandelsirup

Caipirinha
Cachaca 51, Limette, weiller Rohrzucker
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14,50 €

13,00 €

12,00 €

14,00 €

15,00 €

13,00 €

10,50 €



Alkoholfreie Cocktails

Alkoholfreier Gin Tonic 11,50 €
Alkoholfreier Seedlip Gin, Thomas Henry Tonic Water

Thai Fruit Cocktail 9,50 €
Maracujasaft, Ananassaft, Lime Cordial, Erdbeersirup

Frucht Limonade 9,50 €
Waldfrichte, Zitronensaft, Zuckersirup, Soda Water

Basilikum Limonade 9,50 €
Basilikum, Zitronensaft, Zuckersirup, Soda Water

Lime Cordial Limonade 9,50 €
Lime Cordial, Soda Water

Ipanema 8,50 €
Limette, weiller Rohrzucker, Ginger Ale
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WeiBwein

2022er El Meson White
(Verdejo; Viura; Sauvignon Blanc)
trocken

Bodegas El Meson

Rioja, Spanien

2022er WeiBburgunder
Qualitatswein, trocken
Messing Weine

Mosel, Deutschland

2022er Miiller Thurgau
Qualitatswein, trocken
Messing Weine

Nahe, Deutschland

0,219,50 €
0,75135,50 €

0,2110,00 €
0,75137,00 €

0,2110,50 €
0,75139,00 €

Unser Bar-Team empfiehlt
2022er Riesling
Qualitatswein, trocken
Weingut Geltz/Zilliken
Mosel, Deutschland

0,2111,00 €
0,75141,50 €

Rosé

2022er La Vie en Rose

(Cinsault; Grenache; Syrah; Tibouren)

AC, trocken
Chateau Roubine
Provence, Frankreich
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0,2111,00 €
0,75141,00 €




Rotwein

2021er Trollinger
halbtrocken

Weingut Graf Neipperg
Wirttemberg, Deutschland

2021er Neprica Primitivo
IGT, trocken

Tormaresca

Apulien, Italien

Sekt

Riesling Sekt brut
Weingut Max Mller
Franken, Deutschland

Champagner

Bollinger Brut
Champagne Bollinger
Champagne, Frankreich

Bier

Oberdorfer Helles 0,33I

Estrella 0,33l

Radeberger Pilsner 0,33

Jever Fun 0,33l

Schofferhofer Hefe / Dunkel / Kristall / Alkoholfrei 0,5l

444

0,219,50 €
0,75136,00 €

0,219,50 €
0,75136,00 €

0,118,50 €
0,75146,00 €

0,1115,00 €
0,75194,00 €

4,50 €
4,50 €
4,40 €
4,40 €
5,90 €



Likore

St. Germain 5cl
Lillet 5cl
Aperol 5cl
Campari 5cl
Passoa 4cl
Baileys 4cl
Likor 43 4cl
Malibu 4cl
Frangelico 4cl
Limoncello 2cl

Wiskey

Oban 14 Jahre 4cl

Lagavulin 16 Jahre 4cl

The Balvenie 4cl

Johnny Walker Black Label 4cl
Maker’s Mark 4cl

Jack Daniel's 4cl

Bitter

Averna 2cl
Ramazzotti 2cl
Jagermeister 2cl

Obstbrand

Clisener Orange 2cl
Clisener William Birne 2cl
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8,50 €
7,00 €
7,00 €
7,00 €
6,70 €
6,70 €
6,50 €
6,20 €
5,90 €
5,70 €

13,80 €
12,90 €
11,50 €
9,80 €
9,30 €
8,10€

5,50 €
5,50 €
4,80 €

6,80 €
6,80 €



Grappa

Antica Cuvee 2cl
Bocchino 5cl

Rum

Don Papa 10 Jahre 4cl
La Hechicera Banana 4cl
Ron Zacapa 23 Jahre 4cl
Don Papa 7 Jahre 4cl

Gin

Berliner Brandstifter 5cl
Gin Mare 5cl

Monkey 47 5cl

Bobby’s 5cl

Brockmans 5cl
Gerbermann 5cl

Malfy Gin Rosa 5cl
Malfy Gin Con Limone 5cl
Tanqueray Sevilla 5cl
Tanqueray No. Ten 5cl
Tanqueray 5cl
Hendrick’s Gin 5cl
Seedlip 42 5cl

Tonic

1724 Tonic Water 0,21
Fentimans Tonic Water 0,2|
Thomas Henry Tonic Water 0,2]

444

9,30 €
5,50 €

22,10 €
19,50 €
12,80 €
12,00 €

13,00 €
12,50 €
12,50 €
11,50 €
11,50 €
11,50 €
11,00 €
11,00 €
11,00 €
11,00 €
10,50 €
10,50 €

9,50 €

6,00 €
5,00 €
4,20 €



Alkoholfreie Getranke

Schweppes Produkte 0,2l
Coca-Cola, Fanta, Sprite 0,2]
Christinen Apfelschorle 0,25I

Wasser

San Pellegrino 0,25l
San Pellegrino 0,75I

Acqua Panna 0,25l
Acqua Panna 0,75I
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3,90 €
3,50 €
3,50 €

3,90 €
8,50 €

3,90 €
8,50 €



Flr den kleinen Hunger

Sommersalat von Max Ploger

Balsamico | Tomate | Gurke | Burrata | Basilikum 18,50 €
Summer Salad | Balsamic | Tomato | Cucumber | Burrata | Basil

Balsamico | Tomate | Gurke | gebratene Filetspitzen | Basilikum 24,50 €
Summer Salad | Balsamic | Tomato | Cucumber | fried fillet dices | Basil

Unser Bar-Team empfiehlt

Hommage an Gerhard Vollm

Scampi-Pfanne | fiir zwei Personen

Oliven | Stielkapern | Knoblauch | Kirschtomaten | Zucchini | Krduter |
Kartoffelspalten | gerostetes Baguette | Blattsalat | Dips 65,00 €
Mediterranean Scampi | for two

Olives | Capers | Cherry tomatoes | Garlic | Zucchini | Herbs |

Potato wedges | Roasted Baguette | Leaf salad | Dips

Der Berliner Snack-Klassiker

Currywurst | Pommes frites

Triffel-Mayonnaise 12,50 €
Currywurst | Pommes frites

Triffel-Mayonnaise

Glas Radeberger Pilsner 0,3 | 16,50 €
Currywurst | Pommes frites

Truffel-Mayonnaise

Glas Champagner 0,1 | 24,50 €
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Alle Preise sind Inklusivpreise in EUR




Pl Gy ity wf o el i

Parkhotel-News

@parkhotelguetersloh parkhotel-gt.de/
newsletter-anmeldung

DucktailBar im Parkhotel Gitersloh
taglich ab 18.00 Uhr
KirchstralRe 27 | 33330 Gitersloh | Tel. +49 5241 877 -0
www.parkhotel-gt.de



